Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

EDITAL DE RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

O Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia torna público o Resultado da Nota Final (1ª Etapa: Prova Escrita + 2ª

Etapa: Análise curricular + Prova Prática Oral e Entrevista) e Classificação dos Candidatos no Processo Seletivo

para o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Cardiovascular - 2020.

O Edital de Resultado Final e a Convocação para MATRÍCULA será divulgado no dia 29/11/2019 no site

www.cursos.idpc.org.br/residencia.

ÁREA DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA

+

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA ORAL

+ ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

DEBORA BATISTA ARAUJO ALVES 2008009056285 29,00 17,00 31,90 77,90 1º

VIVIAN DE LAVOR SOARES 393568829 30,00 10,50 35,00 75,50 2º

SHIZUKA KIMPARA 540368143 25,00 13,50 34,90 73,40 3º

LUCAS SANTOS DE SOUSA 523571057 22,00 6,50 39,00 67,50 4º

http://www.cursos.idpc.org.br/residencia

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

KARINE FIGUEIREDO VITOR 397442452 16,00 6,50 36,50 59,00 5º

CAROLINA SENNE SOUSA 37707358-1 21,50 2,50 34,90 58,90 6º

FERNANDA CAROLINE BONARDI 508229959 25,00 10,50 23,30 58,80 7º

RONAN MOUGENOT BELMONTE
1237898/5903231

4
19,00 7,00 32,50 58,50 8º

NATANY BRAS GODINHO 485747819 16,00 2,00 37,80 55,80 9º

NÁGELA BENEDITO DA SILVA 57888020-9 21,00 6,50 28,00 55,50 10º

FILLIPE GABRIEL MARANHO 369488659 19,00 6,50 29,90 55,40 11º

ANA RAQUEL XAVIER RAMOS 379741/7655464 26,00 15,50 13,80 55,30 12º

JULIA CINTRA GOMES 393594828 23,50 13,50 17,50 54,50 13º

CRISTINA MARIA DA SILVA 29636292-X 27,50 3,50 18,40 49,40 14º

GABRIELA COSTA SILVA 497077267 21,50 8,50 18,40 48,40 15º

JÉSSICA RODRIGUES LEITE 446508792 22,50 2,50 23,00 48,00 16º

TÁBATA DA SILVA SANTOS 472412012 27,50 6,50 13,80 47,80 17º

GLAUBER SILVA MENDES DE ALMEIDA 381926977 21,50 3,00 22,30 46,80 18º

THAÍS CRISTINE RAMOS DE SOUSA 384641374 24,00 2,50 17,70 44,20 19º

RAISSA HADASSA MARQUINI 399964721 20,00 2,00 21,60 43,60 20º

JÉSSICA KOBAL DE FARIA 393203086 23,00 1,50 13,40 37,90 21º

SHIRLEY ARAÚJO TEIXEIRA BARBOZA 427595496 17,00 0,00 20,00 37,00 22º

RODRIGO BATISTA DE PONTES 377132962 22,50 0,00 14,30 36,80 23º

ELISABETE HELENA FERREIRA 43851600X 17,50 2,50 16,70 36,70 24º

MÔNICA PEGORARI BARBIERI 252407714 19,50 0,00 16,40 35,90 25º

JACQUELINE DE SOUZA TAVARES

AMORIM
63265268-0 19,50 11,00 0,00 30,50 26º

TAMIRES ANTONIA ASCENSO 38444184-1 17,00 2,00 9,20 28,20 27º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

GERSONITA SILVA MACHADO 62486638-5 19,00 0,00 0,00 19,00 28º

JÚLIA DE SOUZA ARAUJO 372569717 15,50 2,50 0,00 18,00 29º

AINOA VIVIANI 532746041 17,00 0,00 0,00 17,00 30º

ÁREA DE FARMÁCIA

FARMÁCIA

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA +

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

ALEXANDER MAIA SOARES 439980318 34,5 5,0 34,0 73,5 1º

WILLAMES SALVIANO FREIRE 59615320X 25,0 11,0 33,0 69,0 2º

LUISA FERNANDA ROSSETTO 39579069-7 24,5 4,5 38,0 67,0 3º

DANIELLE SANTOS GOMES 387317806 29,0 8,0 29,0 66,0 4º

RENATA PARDUCCI DE OLIVEIRA 461326620 28,0 7,0 30,0 65,0 5º

CESAR SANTOS DALL OCCO 171789052 20,5 0,0 30,0 50,5 6º

ELENICE APARECIDA PEREIRA 370533975 14,0 0,0 0,0 14,0 7º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

ÁREA DE FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA +

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

NATÁLIA TIEMI SIMOKOMAKI SOUZA 52932465-9 19,0 17,5 40,0 76,5 1º

THAIS CASAGRANDE DOS SANTOS 129088508 22,0 9,5 40,0 71,5 2º

MARIANA TORREÃO DA SILVA 384039492 17,0 13,5 40,0 70,5 3º

MARIA LUIZA AGUIAR PERANDRÉ 52138953-7 20,0 10,5 35,0 65,5 4º

FERNANDO GUSMÃO CAMÕES 44435404-9 19,0 3,5 40,0 62,5 5º

KELLY CHRISTINE STUTZ 10.330.291-9 15,0 6,5 40,0 61,5 6º

CAROLINA CUNHA BUENO SILVA 423993483 19,0 8,5 33,0 60,5 7º

GIULIA BARBOSA AVÓLIO 291928133 20,5 3,0 36,0 59,5 8º

ANA LUIZA MARSENGO 451722036 18,5 15,5 25,0 59,0 9º

DJANE CAIRES DA SILVA 1481328557 21,0 7,5 30,0 58,5 10º

ARIELA MARIA GONÇALVES CRISTINO 38170508-0 17,5 13,5 20,0 51,0 11º

INGRID THAINÁ DE OLIVEIRA BANDEIRA 438690849 17,0 3,5 30,0 50,5 12º

NATÁLIA EVANGELISTA RODRIGUES 2769005 18,0 12,5 20,0 50,5 13º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

GABRIELA CRISTINA MACHADO 399076244 14,5 4,5 30,0 49,0 14º

PRISCILA ISABEL FERREIRA 1920670 15,5 13,5 20,0 49,0 15º

ARIANE LIVANOS 34922790-1 14,5 7,0 25,0 46,5 16º

THELI FERNANDES TORRES 500181718 23,0 3,5 20,0 46,5 17º

DEYSE SILVA ARRUDA 384928031 21,0 5,5 20,0 46,5 18º

MARIANA DE OLIVEIRA CRUZ 50704660-2 17,5 8,5 20,0 46,0 19º

PALOMA VIVIANE DOS SANTOS 47752669-X 19,0 6,5 20,0 45,5 20º

JULIANA SIQUEIRA DELGADO 502203572 17,0 7,0 20,0 44,0 21º

JÚLIA DE PAIVA FONSECA DE CAMPOS 48458764X 16,5 7,5 20,0 44,0 22º

JÉSSICA FREITAS DA SILVA MG12906849 18,0 5,5 20,0 43,5 23º

BRUNA ROSA DE SOUZA 408925929 16,5 6,5 20,0 43,0 24º

ANA ELISA MARABINI MARTINELLI 364467460 19,5 2,0 20,0 41,5 25º

LUANA GODINHO ANDREASSI 524895053 18,0 3,5 20,0 41,5 26º

DAYANE CRISTINA PANZARINI DA SILVA 410644663 17,5 2,5 20,0 40,0 27º

GUSTAVO FREITAS CAMPOS 6985616 15,5 4,5 20,0 40,0 28º

MYLLENA PINTOR PARRA 37376720-1 14,5 5,5 20,0 40,0 29º

BARBARA AUGUSTA DE CARVALHO

BASTOS RIBEIRO DE SEABRA
50221579-3 15,0 0,0 0,0 15,0 30º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

ÁREA DE NUTRIÇÃO

NUTRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA

+

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

SARA CAROLINA MORI AURESCO 523827696 26,0 11,5 38,0 75,5 1º

RAFAELA AUTA SILVESTRE 380478821 23,0 10,5 38,0 71,5 2º

JULIA TREVIZOLI MAROSTICA 456213193 24,5 7,5 37,0 69,0 3º

MATHEUS DE SOUZA LIMA 2000002433649 24,5 10,5 32,0 67,0 4º

CAROLINA LOURENÇO LUNEDO

RODRIGUES
454194377 21,5 5,0 38,0 64,5 5º

LUCIANO PEDRO DA SILVA JUNIOR 38320530X 25,5 14,5 24,0 64,0 6º

BEATRIZ SCHIRRMEISTER MARCHETTI 343051357 23,5 12,5 25,5 61,5 7º

NADYNE PORTO DE SOUZA 377130011 25,0 14,5 21,5 61,0 8º

MARIANA MALFARAGE GOMES 480321279 21,5 4,5 34,5 60,5 9º

DANIELLE DANTAS 426978651 25,0 9,5 25,0 59,5 10º

BIANCA PRADO DE LIMA RAMOS 41739483-4 21,5 11,5 26,0 59,0 11º

LUIZA FOGATO CEZARIO DA SILVA 40680974-4 25,5 6,5 26,0 58,0 12º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

JÚLIA BRILHANTE DEZOTTI 368925523 26,5 1,0 29,0 56,5 13º

MARILIA SOARES MENEZES 297882910 21,5 5,0 29,0 55,5 14º

FILIPI PEREIRA PAIVA 528342034 22,5 2,5 29,0 54,0 15º

JULIANA ZELI SIMONETTO 50511240-1 25,5 2,0 24,5 52,0 16º

FERNANDO MAGRI SANTOS 523598142 25,0 3,0 23,5 51,5 17º

BEATRIZ LIMA DE ANDRADE 377473650 22,0 0,0 27,0 49,0 18°

ÁREA DE ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA

+

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

FELIPE MAGALHÃES ROCHA 414021186 30,0 8,5 35,8 74,3 1°

MARIANE CRISTINA BALBÃO 500071068 25,0 7,5 39,3 71,8 2°

LUIZA HELENA TEIXEIRA MONTANO 381785117 31,5 6,5 32,8 70,8 3°

ROSAENY DE ASSIS MARTINS 521249557 26,5 7,0 23,8 57,3 4°

AMANDA AVELINO DUARTE 441468883 16,5 2,5 37,5 56,5 5°

VITOR TAMARINDO FERRAREZI 430225271 20,5 3,0 28,8 52,3 6°

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

JÉSSICA COELHO CAIRES 494238744 26,5 8,0 16,8 51,3 7°

SUE ELEN WOLKOVS DE MESQUITA 339954413 27,0 4,0 18,8 49,8 8°

CLÁUDIA DEL VECCHIO

BABRIKOWSKI
191502984 21,0 0,0 20,5 41,5 9°

ÁREA DE PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA

+

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

JAYNE AMARAL ALVES DA SILVA 49124605-5 36,0 11,0 40,0 87,0 1º

GABRIELA HIDALGO MORAES 39028937-1 31,0 6,5 40,0 77,5 2º

ORNELLA ELEUTÉRIO OLIVEIRA 42963759-7 30,0 7,0 40,0 77,0 3º

MARÍLIA BOCCOMINO DOS SANTOS 36762657-3 34,5 8,5 30,0 73,0 4º

LUCAS QUEVEDO DA S DE LIMA 37653864-8 32,5 7,5 25,0 65,0 5º

CYNTHIA TEVES UCHIDA 25616671-7 34,0 8,0 20,0 62,0 6º

LETÍCIA DAHER PEREIRA 38595692-7 31,5 7,5 20,0 59,0 7º

CINTHIA LIRA VIEIRA 42910663-4 29,0 7,5 20,5 57,0 8º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

VANESSA C P SOUSA FABIÃO 47695451-4 30,5 6,0 20,0 56,5 9º

GABRIELLY RODRIGUES DE

AMORIM
36878789-8 27,5 8,5 19,5 55,5 10º

TANIA DO NASCIMENTO

BERNARDES
49061957-5 31,5 4,0 19,5 55,0 11º

IVONETH CARDOSO DE

ALBUQERQUE
37242708-x 27,0 7,5 15,5 50,0 12º

VINICIUS PEREIRA M GOMEZ 38767067-1 31,5 2,0 16,0 49,5 13º

KAROLINE DE DEUS DUREGGER 5974246 28,5 3,5 17,0 49,0 14º

ESTER DOS SANTOS SILVA 42652659-4 25,5 3,0 19,5 48,0 15º

ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL

NOME DO CANDIDATO RG

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª

ETAPA

+

2ª

ETAPA CLASSIFICAÇÃO

FINAL

 PROVA ESCRITA

(40 PONTOS)

CURRÍCULO

(20 PONTOS)

PRÁTICA ORAL

+ ENTREVISTA

(40 PONTOS)

TOTAL

KATIA CRISTINA SILVA SANTOS CAPOLUPO 342376469 36,0 10,0 39,5 85,5 1º

GIULIANA NETO HABERLI 529783368 31,0 7,0 40,0 78,0 2º

GABRIELA DE ARAÚJO MONTEIRO LORGA 48088821-8 30,5 7,0 39,5 77,0 3º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

TAÍS CALIXTO VIEIRA 472471181 28,5 6,0 40,0 74,5 4º

STELLA APARECIDA GERALDO LIMA 36171373-3 35,0 4,5 35,0 74,5 5º

ELLEN CRISTINA SANTOS DA SILVA 465303444 29,0 3,5 38,0 70,5 6º

SANDERSON INOCENCIO LOPES TRINDADE 483983524 33,0 0,0 35,2 68,2 7º

JUTÁLIA PEREIRA DA SILVA BRITO 56287412-4 32,0 4,0 29,5 65,5 8º

SONIA MARIA RIBEIRO 454529065 23,5 3,5 38,2 65,2 9º

DORCAS MARQUES DA SILVA 43101918-6 28,5 2,5 31,8 62,8 10º

IVANEI SANTOS DA SILVA 41238968X 29,5 2,5 29,5 61,5 11º

PALOMA PINHO DOS SANTOS 359704190 26,5 2,5 28,3 57,3 12º

PATRICIA LISBOA GOULART 591188752 28,0 2,5 26,0 56,5 13º

MERCEDES JARDIN 352031359 25,0 0,0 26,5 51,5 14º

SONIA REGINA DE ASSIS 19410128-9 24,0 0,0 0,0 24,0 15º

São Paulo, 22 de Novembro de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO - 2020